cramenta adtniniftra vit, donec alii ex Patribus noftris in partem laborum eidem 
fubmitterentur. Hiec praecenfita docent littera lachrimofae medo diai Praefi
dentis, exaratae ad Patrem Sigifmundum Viebera p. t. Miniftrum Provincialeir/. 
Et hoc modo Refidentia noftra, una cum Ecclefia manfit defolata ufque ad 
annum 1713. Quis autem fuerit gratiofus erga noftros favor Revendiifimi D. 
Antiftitis Varadienfis, Literarum ejus tenorem fubne&o.

Gratiosus,&jpRater Auguftinus Benkpvitz Epijcopus Varadienfis ,  I, Comitatas Biharienfis Su- 
moren<>le-a'  Premus> ac Perpetuus Comes,  Sacra Ccefarea,  Regiaque Majeftatis Confiliarius. 
n w  *Con* P r o  memoria tenore Prafentium fignificans ,  quibus expedit Univerfis.  Quod po- 
feiras E fttaquani'Angtijlijfimus Romanorum Imperatoriae Germania, Hungaria,  Bohemtca (tit:) 
pifcopalis. Leopolduf D* D, meus ClementiJJimus 5 inter complures Hun?aria Ditiones 3 In-

civium quoque hunc Comitatum Biharienfem,  cu.n fuo Fortalitio j raradienfi,  Viflri« 
cibus Armis fuis ab immani Turearum jugo gloriofiffime vindicdffet. Meque ¡edi meax 
atqui Jurisdictioni Epifcopali Clementiffime' reftituiffet \ Paftorialis Officii mei prima 
Cura ea fuit ut Oppido huic Faradienfi, fortalitio proxime adjacenti {quod pro mo
derna temporum vicijfitudine,  acftatu ,  grege partim Catholico partim adhuc harefi im
buto ejl populatum) de fidelibus,  ac 'Zslofis anitnarum Minijlris follicite,  ac paterne pro
viderem. Quia vero per injuriam praterlapforum temporum maxime vero per violentam 
Haretica perfidia rabiem fundationales Ecclefiaftica Epifcopales cum fummo Orthodo
x a  Religionis detrimento ac injuria interierunt ,* ut grave hoc damnum pro fruBu ,  

&  emolumento mimarum refarciretur,  non perutile duntaxat,  fed  ££ maxime neceffd- 
rium effe duxi hunc in finem Firorkm Religio forum Zelofam adhibere operam, Inter 
quos ,  cum &  a Divinis fervi tus  ,  c£ d "Zelo animarum laude dignijjimos femper fu -  
effe9 efseque cenfuerim Religiofiffimds Patres Ordinis Minorum SanHi Francifci Sera
phici Reformatorum hujus Alma Provincia Hungaria SS. Salvatoris acceptiffimos quon
dam loci iflius operarios ,  quod in pojlrema quoque Prefidii hujus Bloquada fideliter 

fuorum etiam (ociorum morte contefiati funt. Idcirco eos non folum peculari amore comple- 
Bendos,  fed & in fortem Minifterii ad Cultum Divinum ,  animarumque falutem pro- 
eurandam,  jlationique fua (  quam «lim,  (3 ab antiquo hocce in Oppido Faradienfi Tituh

Con-

no-

Conventus S. Spiritus Capitulis multis, celebratijjimo, fed pofimodum furore Heeretico in
juriose exturbatam ,  fantte, laudabiliter , frucluoséque tenuijfe clare dignofceretur ) refii- 
tuendos ejfe duxi : ita ut eant cum omnibus fuis attinentiis pro fuo , Succejforúmque fuo-  
rum habitaculo , af animarum juvandarum fubfidio perpetuo fure tenere pofjldere , ?w- 
coleréque pojfmt, ac valeant, Jure Dominii mei Terrejtris, «i Dmcefani confirmo , £2 
bifce Litteris meis roboro, ai id ipfum etiam d legitimis meis Succefforibus Epifcopis ,  
ac a liis , quorum interefi, iv/ intererit firmum, «i' validum habeatur obtefior. /» quo
rum fidem has manu propria fubfcriptas , öí Epifcopali Sigillő med roboratas Litteras dedi 
Farad ini die ima Augujli Annő 1701,